,,
• PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPA

CNPJ 46.223.756/0001·09 ------------
PORTARIA N . 218/2024

DispõP. sobre u desvio d•i f L,1-.;:ãc ,:,"
servidor e ·1á outras ?r-cv idênc i -3.S.

o PREFEITO MUNICIPAL DE TEJUPÁ, F:stado d.~ ~,:!'
Paulo , no uso de suas atribu i ções legais ,

CONSIDERANDO que a necessiddde de S(~rvidcre~
para desempenhar funções i nerentes ::io cargo d<::! motorista ;

RESOLVE :

Art. 1 ° Designar o servidor SR . AILTON DONIZETE
DE OLIVEIRA, servidor públ ico municipal , ocupante do c argo
de Auxil.iar de Obras e Manutenção, portad-~)r d3. ;],J;J

caLeg,_,i~ia A[J , com \'alia-'lde até 19i04/2,n:3 , para
o desempenho das funções de MOTORISTA no Setor ci<? Transpor! P

deste Muniripio , por prazo i ndetermina do .

Art . 2 ° Enquanto perdurar o desvio de funçJo ,
servidor perceberá a referênc:i a sa .:.. a r·ial corr-espondente ao
cargo dE} Molorista , con :orme legislação vigente ':l,>
mun ;cipio .

Art . 3 ° O se::::-vidor deverá exercer as ,,t ribu~ ;c'-cs
inerentes ao cargo d e motorista , observando as dispos 1.çõ<>:--'
legais pertinentes à função (-) as normas :i u sequ.rança no
Lransporte .

Art . 4 ° Esta p ortaria entra em vigcr na cia•_a · i"-'

s ua publicaçAo , revogando- se as disposições em cont~~ri o .

Pre f eiLura Municipal de Tej u pá ,
Em l'S je 4u~~\dP. ?0?.4 .

Valt~elli
PREFEITO MUNICIPAL

Publica,ja e Reoist-rada n o Depart"ar:~(:)f'~d ~Actministr·açdo
Prefeitura Mun i cipa 1 de Tej upá n~:r; 1 iprJ.

/ /, / :'
,, ( 1 /

Anto~i Ru ato_, ,
DIRETOR MINI TRA;XV

. 1

Rua Alexandre Al»y n .ess!'.- CEP- 18830-000- Fone (O XX 14) 338S32od- Tej-;;p~ - Estado_ d~-São Paulo